岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「自動車整備士ＰＲコンテンツ大賞」において最優秀賞を受賞した生徒が

教育長に報告します

  県立岐南工業高校生徒が、令和４年度「自動車整備士ＰＲコンテンツ大賞」の「ポスター高校生部門」に

おいて最優秀賞（国土交通大臣賞）を受賞しました。このたび、受賞報告のため下記のとおり教育長を訪問し

ます。

記

１ 日  時  令和５年３月２０日（月） 午後１時００分～午後１時３０分

２ 場  所  県庁１７階 会議室１７０２

３ 内  容  （１）校長あいさつ

        （２）生徒による受賞報告

        （３）歓談

        （４）教育長激励

４ 訪 問 者  【受賞生徒】岐南工業高等学校

自動車工学科１年 髙井 駿（たかい しゅん）

自動車工学科１年 立田 モハメドラシュダン（たつた もはめどらしゅだん）

     電気工学科 １年 後藤 明日真（ごとう あすま）

        電気工学科 １年 山田 颯大（やまだ そうた）

電気工学科 １年 湯口 未悠（ゆぐち みゆ）

【引  率】各務 友浩（かくむ ともひろ）校長、柴田 祐一（しばた ゆういち）教頭、

石井 正人（いしい まさと）教諭、松井 直紀（まつい なおき）教諭

        【受賞内容】令和４年度「自動車整備士ＰＲコンテンツ大賞」【最優秀賞】（国土交通大臣賞）

「ポスター高校生部門」

【作品タイトル】 目指そう！自動車整備士

【グループ名】  自動車研究会・電気研究会

【自動車整備士ＰＲコンテンツ大賞 について】

・社会を支える自動車整備士に対する意識を高め、自動車整備士の新たな魅力を発信するため、ポスターデザイ

ンや動画を募集されるもの。最優秀賞（国土交通大臣賞）に選定された作品は、実際にポスターを作成して全

国の公共施設や道の駅等に掲示し、今後の自動車整備人材を確保・育成する活動に幅広く活用されます。

（令和５年２月２０日（月）岐南工業高等学校(岐阜市本荘3456-19)にて授与式）

令和５年３月１５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

学校支援課 産業教育係 藤本 幸弘

直通058-278-3581

内線（8671）

FAX 058-278-2822